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Dotychczas wkłada się czopki z. waty
w gilzy do papierosów w ten sposób, że
z cylindrycznego knota odcina się małe ka¬
wałki waity i umoicowywuje do pasemka pa¬
pierowego, służącego do wyrobu uisitnika
tak, że kawałki waty zoisitiarją zgięte podczas
zwijainiia uistnifca. Tym spiosiobem zoisitaje
wjptaawdziie czopek waity adusiziony, otfrlzy-
muje on jednak ksizitałt nieregularny, tnie cy¬
lindryczny, nie wypełnia przelotu cylin¬
drycznego gilzy całko/wicie, letciz poizo&tawia
między sobą i ścianką ustoika przesitirzenie
wolnie, praeiz które dym może przechodzić
bez przeszkód, omijając 'waitę. Ściśnięte
cząsitM czopka waty stiawiają bowiem opór
przeciąganiu dymoi tak, że: przeichodizi on
właśnie przeiz szczeliny niiieraapełnione wtaltą,

wobec tego nie mozmai osiągnąć zaJmieirizone-
go celu, czyli pnzesączamii/a dymu, Już z sa¬
mego założenia.

Ażeby czopek waity otaymiaiiy przez cię¬
cie knotai, wypełnił przelot gilzy całkowicie,
układa się go w myśl wynalazku nimiiej&ze-
go na paśmie papieru uistaikowego tak, że
oś jego geometryczna leży w ośce gilzy,
a wewnętrzna płaisizicizyzna giłzy tworzy
okrywę czopka i waity.

Odcinanie i wkładanie cylindrycznego
czioplka mloiżna wykonać przyrządem, przed¬
stawionym m& fig. 1, 2 i 3 izJałącz;onego ry¬
sunku w rzutach pionowym, bocznym i po¬
ziomym, którego część naljważiniiejisizą sitaino-
wi urządzeinie zasilające, pirzedsltiaiwione na
fig. 4—8.



Istota, przyrządu /polega na tern, że knot
O cylindrycznego ksizitał/tiu, prowadzony
w gilzie W przesuwa się 'zaipomocą dwóch
rolek h, h perjodyczinie o pewną określoną
diłuigiość najprzód. Ozęść kmioitiaJ tjajk przesu¬
nięta zositaije uchwycona, zwroltneimi kle-
sizidziajmi m, nasit^pnie odciętai nożycami t
i ułożona, bocznym zwrotem kleszczy m na
pasemko n piapieru, .służące do wyrobu ust-
nilka, prowadzone wzdłuż przyrządu i prze-
suwame naprzód i wsitecz.

Urządzenie stzczegółowe przyrządu jest
następujące. Nai ośce napędowej u osiaidizone
są .pzitery mimośrody 1, 2, 3, 4, poruszające
perjodyczmie cztery dźwignie a, b, c, d sprę¬
żyną do nich przyciskanie. Dźwignia a, po¬
ruszana mimośrodem 1, dźwiga zapadkę b,
wywołującą zaipomoicą koła ziapadkowego 5
perjbdyczny ruch rolek h, h. Na końcu dźwi¬
gni a osadzania jest igła hakowata 9, która
po włożeniu czopika o z warty na papierze n
przechodzi przez papier i powracając uchwy-
tuje trochę włóiMein batwełnilainych i przecią¬
ga ich przez paipier. Tym spOlsobetm z/ostaje
cziopek oz waty przyczepiony do paisima pa¬
pierowego n.

Mknlośród 3 porusza dźwignię c (ozna¬
czoną na fig. 1 kreisłkaimii), której rannie z
posiada czop korbowy 12. Czop ten weho-
dz(i w pętlicę górnej sraczek! t nożyc s, t,
umieszczonych bezpośrednio za rolkami h, h
i odcinających z knota O kawałki o waty.

Dźwignia b, porulsizainia mimlośrodlem 2?
naldaje ramifijemiu f oraz klesizcziom ?n, zawie¬
szonym na jego końcu, ruch wahadłowy
Wgórę i naldół. Mimośród 4 wywołuje nich
najprzód i wisitecz dźwigni d, która przecho-
dizi na poziomo prowadzony drążek g. Na
końcu drążka g osadzona] jeślt raimkfr< k
^chwytająca kleszcze tak, że i ona wyko¬
n/uje ruch (najprzód i wis tęcz,. W ramce k umo-
oowany jesit trzpień poprzeczny 15, prze¬
chodzący przeiz szczelinę 5 siupia r klesizcizy
ńt i wpriowadiziający kleszcze podczas prze¬
suwania się rairnki w ruch wahadłowy. Kle¬
szcze wykonują więc pod wpływem obu czę¬

ści / i g ruch do góry i naidół i równocześnie
ruch wahadłowy. Szczęki klesiaozy zakreśla¬
ją taiką krzywą drogę, że przechodzą z po¬
łożenia fig. 4 w położenie fig. 5 czyli wy¬
sokie (droga x), a *z położeiniiia fig. 5 w po¬
łożenie fig. 4 czyli niskie (sitirzałka y), a tern
samem zostają na okńeu drogi y względnie
na początku drogi x uniesione, a na końcu
drogi x względnie na początku drogi y ob¬
niżone.

AV położeniu niskiem fclesaczy m leży
ich sworzeń przegubowy 16 w pobliżu dwóch
szczęk ślizgowych v, v, umieszczonych na
wewnętrznych ścianaich ramki prowadniczej
k. Wobec tego nie przylegają ramioina kle¬
szczy do tych słzczęk. Staje się to dopiero
wtedy, gdy kleszcze są uniesione tiaik, że po¬
ciągnięcie ich do góry łączy się ze ściśniię-
ciem sizjczęk kleszczowych, utnzymywanych
w oddaloniiu od siebie sprężyną.

Poniewalż uniesienie i opuszcizemie kle¬
szczy uwarunkowane jest równoczesnem za¬
mykaniem i otwieraniem się ich, zamykają
się kleszcze na końcu drogi y względnie na
początku drogi x, ai zositajją otwarte na koń¬
cu tej drogi. Wobec tego wykonują klesizcze
drogę x w położeniu zamkniętem, a drogę y
w położeniu oitwartem.

Knot O zostaje przesunięty o długość
czopka o poza płaszczyznę cięcia 1—1 (fig.
4) nożyc s, t, równocześnie przechodzą kle¬
sizcze m otwarte (droga y) w poiłoiżenSie fig.
4 uchw^ytują wysunięty kawałek k knota
i przenoszą po ucięciu go nożycizikami 6> t
(w położeniu zamkniętem klelsiztcjzy wyso^
kiem) w . położeniu fig. 5 między przedtem
wycięte ząbki i pasmua paipierowego n, gdziie
go na niem ukłaJdają.

Xa fig. 6 i 8 przedsitawiono widok kle-
sszczy zboku w położeniajch odpowiadają*
cych fig. 4 i 5, na fig. 7 natóniiajst narysio^
wiano kleszcze podesas ich przejścia z po^
łożemia fig, 4 do połoźeinia fig. 5. ' . '

W tym samym cesasie, gdy kleszcze' nie
dostają się w położenie fig. 5 i 8 przechodzi
igła 9 podczas biegu jałowego dźwigni oi



spodu przez papier oraz czopek waty o
i przeciągła część włókien przez' papier. Tak
przyczepiony czopek zostaje z klosizcKy m,
przechodzących zpowrotem w poiożenię dol¬
ne, uwolniony i przesunięty przez porusze¬
nie się pasma, papierowego w posuwach
o długość, potrzebną do wyrobu usitmliika.
naprzód, poczerni działanie rozpoczyna; się
aa nowo.

Ażeby pętlica włókien, uchwycona przez
hak igły 9 nie zatrzymała się na nim, na¬
łoży igłę tak naisitawić, żeby pętlica wyśli¬
zgiwała się % haka podcziais przeisurwanlia się
pasma papieru.

Zastrzeżenia, patentowe.

1. Sposób wproiwadzamiiai czopków waty,
służących jako przcisącziniik dymu, przy wy¬
robie gilz do papierosów z uisitmitoatmi, tein
znamienny, że oś cylindrycznego kawiarka
waty (o), z którego odcina się poszczególne
kawałki, położoniai jetst pod kątem prostym
do kierunku podłużnego pajsma papierowe¬
go (n) w tym celu, ażeby usunąć zginanie
nałożonego kawałka waity i osiągnąć całko¬
wite wypełnienie cylindrycznego przaioltu

ustnika fcawaiłkiein waity, włożonej wzdłuż
osi usitnika.

2. Przyrząd do wkłladatnli^ czopków wa¬
ty (o) według sposobu, określonego w z-astrz.
1, tern znamienny, że naklinowiame na ośce
napędowej (u) tarcze ksiiutoowo (1, 2, 3, 4)
poruszają przyrządy posuwające, przyrząd
uchwytujący i transportujacy, noiżyce i igłę
w ten sposób, iż knoit waty (0) zostlaj^ perjo-
dycanie naprzód wysuwamy, kawałek (o)
chwytany kleszczami (m), odcinany noiżyica-
mi (s, t), kładziony zwrotem kleisziczy (m)
na paśmie papierowym (n) i doń. przymoco¬
wywany igłą (9), która przekłuwa papier (n)
i czopek waty (o) i podczas ruchu wstecz¬
nego przeciąga przez, papier trochę włókien
waty, poczem pasmo papieru ziosltaje prze¬
sunięte naprzód o długość, odpowiadającą
rozwiniętemu iisitnikowi.

3. Przyrząd według za&trz. 2, tern zna^
mieńmy, że kleszcze (m)% obracając się około
poziomego sworzinSjai, przesuwają się równo¬
cześnie do góry i nadół i zaictelkają się pk>d-
cziais przesuwania do góry przez opieranie
się ramion kleiszczy (m) o pionowo nieprze-
suwailine opory .(v, v) przeciwko działaniu
sprężyny. *

Societe des Papiers Abadie,
societe a responsabilite limitee.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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